2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Большемонокского сельсовета

РЕШЕНИЕ

от «23» декабря 2021 г.                   с. Большой Монок                                                   № 58

	О внесении изменений в п. 10 ст. 3.5 Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Большемонокский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 25.12.2018 № 122

В соответствии со ст. 24 Федерального закона от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Бейского района от 13.12.2021 № 7-2-2021 на п. 10 ст. 3.5 Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Большемонокский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 25.12.2018 № 122, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Большемонокский сельсовет, Совет депутатов Большемонокского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

		1. Внести изменения в п. 10 ст. 3.5 Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Большемонокский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 25.12.2018 № 122.
		2. Изложить п. 10 ст. 3.5 Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Большемонокский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 25.12.2018 № 122, в следующей редакции:
	«10) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной лицом, замещающим муниципальную должность, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
  	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большемонокского сельсовета                                                         А.П. Челтыгмашев